
   

  COMUNE DI RODANO 
   Città Metropolitana di Milano 

    Codice ente 11073 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 32 del 30/03/2016 Copia 

 
 

OGGETTO: 

ESAME E APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RODANO 
E L' ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER L'AUTOGESTIONE DEI 
SERVIZI E LA SOLIDARIETA' - AUSER VOLONTARIATO PIOLTELLO 
ONLUS - PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
ATTIVITÀ'  DI SUPPORTO A SOSTEGNO DELLA POPOLAZIONE CON 
LIMITATA AUTONOMIA (ANZIANI E DIVERSAMENTE ABILI) PER LA 
DURATA DI ANNI DUE.  

 
L’anno duemilasedici  addì trenta del mese di Marzo, alle ore 18:00 in Rodano nella 
sede municipale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle 
prescritte formalità si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 
 

  PRESENTI ASSENTI 

BRUSCHI DANILO MAURO Sindaco X  

BERNARDINI LUIGI Vice Sindaco  X 

SANNA CRISTIAN FRANCO Assessore X  

ROSSI CRISTINA Assessore X  

 3 1 

 
Presidente della seduta: BRUSCHI DANILO MAURO  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.SSA CARMELA IMPARATO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone 
in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno. 



 

 

DELIBERAZIONE G.C. N. 32 DEL 30/03/2016 

 

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RODANO 

E L' ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER L'AUTOGESTIONE DEI SERVIZI E LA 

SOLIDARIETA' - AUSER VOLONTARIATO PIOLTELLO ONLUS - PER LA 

REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE DI ATTIVITÀ'  DI SUPPORTO A 

SOSTEGNO DELLA POPOLAZIONE CON LIMITATA AUTONOMIA (ANZIANI E 

DIVERSAMENTE ABILI) PER LA DURATA DI ANNI DUE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che pervengono all’Amministrazione Comunale numerose richieste di aiuto 
da parte di persone della terza età, soprattutto anziane autosufficienti che non hanno né 
l’auto né famigliari o amici in grado di accompagnarle presso strutture, centri di 
riabilitazione, ambulatori, banca, Comune, luoghi di aggregazione presso il territorio 
rodanese; 

 
RITENUTO necessario sulla base dell’attività Amministrativa intercorsa dall’Ufficio dei 
Servizi Sociali, offrire un servizio gratuito per la cittadinanza tramite un servizio di 
volontariato; 
 
VISTA la disponibilità dell’Associazione Nazionale AUSER volontariato di Pioltello ONLUS 
che da anni sopperisce ai bisogni degli anziani e di diverse fasce sociali grazie a numerosi 
volontari e a una fitta rete di unità regionali e territoriali, sede più vicina al territorio di 
Rodano; 
 
RITENUTO di affidarsi alla suddetta associazione in via sperimentale a partire dal 29 
marzo c.a. offrendo un servizio Gratuito di accompagnamento e Telefonia Sociale per 
prenotazioni, aiuto, ascolto e informazioni per gli utenti in difficoltà 
 
VISTA la bozza della Convenzione tra il Comune di Rodano e l’ Associazione di 
volontariato per l’autogestione dei servizi e la solidarieta’ – AUSER volontariato Pioltello 
Onlus - per la realizzazione sul territorio comunale di attività’ di supporto a sostegno della 
popolazione con limitata autonomia (anziani e diversamente abili) per la durata di anni 
due – allegato SUB B 
 
DATO ATTO che in seguito alla sottoscrizione della convenzione, AUSER si impegna ad 
erogare i servizi di cui sopra e per il Comune che impegna a corrispondere annualmente 
un importo a titolo di rimborso spese nella misura massima di € 3.000,00 come indicato 
Art. 2 - IMPEGNI DELLE PARTI. 

 

RECEPITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, 1° comma del D.L.vo 

267/2000; 

 

ALL’UNANIMITÀ di voti espressi e computati in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. DI ACQUISIRE le premesse come parte integrante del deliberato. 



 

 

2.  DI AFFIDARE, in via sperimentale, all’ Associazione di volontariato per 
l’autogestione dei servizi e la solidarietà – AUSER volontariato Pioltello Onlus il servizio 
Gratuito di accompagnamento e Telefonia Sociale per prenotazioni, aiuto, ascolto e 
informazioni per gli utenti in difficoltà 

3. DI APPROVARE la Bozza di convenzione in premessa richiamata – allegato SUB B 

4. DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente Deliberazione pari a € 
3.000,00 annuali  a titolo di rimborso spese prevista nel Bilancio di Previsione 
 
5. DI DARE MANDATO al sig. Danilo Mauro BRUSCHI in qualità di Responsabile del 
Settore Servizi Sociali e alla Persona di sottoscrivere detta Convenzione in nome e per 
conto dell’Amministrazione Comunale; 
 
6. DI RINVIARE al responsabile del settore Servizi Sociali e alla Persona i successivi 
atti per l’impegno formale della spesa  

 

Inoltre, considerata l’urgenza 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
Visto l’art. 134 – comma IV del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 



 

 

 

COMUNE DI RODANO 

 

ALLEGATO SUB. A ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 
30/03/2016  
 
OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RODANO 
E L' ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER L'AUTOGESTIONE DEI SERVIZI E LA 
SOLIDARIETA' - AUSER VOLONTARIATO PIOLTELLO ONLUS - PER LA 
REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE DI ATTIVITÀ'  DI SUPPORTO A 
SOSTEGNO DELLA POPOLAZIONE CON LIMITATA AUTONOMIA (ANZIANI E 

DIVERSAMENTE ABILI) PER LA DURATA DI ANNI DUE.. 

 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U.E.L. D. LGS. N. 267 DEL 18.08.2000 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA. 
Si esprime parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica dell’atto in oggetto. 
 
 RODANO 30/03/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 AFFARI GENERALI - SETTORE ASSISTENZIALE 
 Danilo Mauro Bruschi 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE. 
Si esprime parere FAVOREVOLE circa la regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
 
RODANO  30/03/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 ECONOMICO - FINANZIARIO 
 Renata Capitanio 
 



 

 

 
 

sigla 

G.C. 

numero 
32 ESAME E APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RODANO E L' 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER L'AUTOGESTIONE DEI SERVIZI E LA 
SOLIDARIETA' - AUSER VOLONTARIATO PIOLTELLO ONLUS - PER LA 
REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE DI ATTIVITÀ'  DI SUPPORTO A 
SOSTEGNO DELLA POPOLAZIONE CON LIMITATA AUTONOMIA (ANZIANI E 
DIVERSAMENTE ABILI) PER LA DURATA DI ANNI DUE. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BRUSCHI DANILO MAURO F.to D.SSA CARMELA IMPARATO 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 20/04/2016 e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’ art. 124 del T.U.E.L., D. Lgs. n.267 del 18.08.2000. 

 

 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20/04/2016 ai capigruppo consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del T.U.E.L., D. Lgs. n.267 del 18.08.2000. 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.SSA CARMELA IMPARATO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione È ESECUTIVA, ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del T.U.E.L., 
D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, dal 30/03/2016 

 
 
 20/04/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.SSA CARMELA IMPARATO 
 

 
Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo  
 INCARICATO DAL SINDACO  
 D.ssa Claudia Tamborini 
Addì, 20/04/2016 
  

   

 

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

